
ترامپ،یکقدمنزدیکتر!
در میان نا امیدی رقبای دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون، رقابت های درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، روز سه شنبه دهم می در ایالت نبراسکا برای جمهوری خواهان 
و در ایالت ویرجینیای غربی برای هر دو حزب ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت در این ایالات ، گویای آن 
است که در ایالت نبراسکا، دونالد ترامپ و در ایالت ویرجینیای غربی دونالد ترامپ و برنی سندرز پیروز این 

صفحه۴مرحله از رقابت های مقدماتی شدند. نتایج حاصل شده در رقابت های درون حزبی  ...
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عزلونصبهادر
وزارتکشورعادیاست

دولت هنوز درمورد پرونده مینو خالقی ناامید نیست

عدهایبذرناامیدیمیکارند
رییس جمهور در جلسه شورای اداری استان کرمان، ترویج دو قطبی بودن کشور و تقابل مسوولان را 
پیگیری خط دشمن دانست و تاکید کرد: هر سه قوه تحت هدایت رهبری مقتدر، مسیر توسعه کشور 

را پیگیری می کنند. حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در این نشست، با تاکید 
بر اینکه »عده ای به جای امید، بذر یاس در جامعه می افکنند«، اظهارداشت: با تکرار حرف دشمنان و 

توطئه گران، نباید به آنها جایزه و فرصت داد. رییس جمهور تصریح کرد: در شرایطی که جهان به دنبال 
 تعامل با ایران است، کوچک کردن کشور آن هم با پول بیت المال، تعجب برانگیز است. 

صفحه3صفحه3صفحه3روحانی همچنین با بیان اینکه »باور داریم که صلح در سایه اقتدار معنا دارد ... صفحه۲

با هر تغییر فرماندار و اســتانداری رسانه های 
منتقد دولت شائبه سیاسی بودن به ویژه ارتباط 
آن با انتخابات را مطرح می کنند. چنان که روز 
گذشته و در جریان استعفا و تقاضای بازنشستگی 
استاندار خوزســتان نیز این فضاسازی ها ادامه 
داشت. اما مدیر کل سیاسی وزارت کشور به این 

صفحه۲موضع واکنش نشان داد و  ...

دبیر شــورای نگهبــان راجع به 
ابطال انتخابات بعضی از نامزد ها 

به علت دستیابی  ...

دبیرکل جبهه پیــروان خط امام و 
رهبری درباره روند تشکیل حزب 

فراگیر ...

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رییــس جمهــوری پرویز 

اسماعیلی  ...

نظارت 
استصوابی در 

همه مراحل است

احتمال تشکیل 
حزب فراگیر 

اصولگرایی

دستور رهبری 
برای تغییر در 

دولت کذب است

علی عسگری 
ششمین رئیس 
 صداوسیما 
شد

صفحه3

انتصاب ششمین 
 رئیس صداوسیما 
با حکم رهبری
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عزل و نصب ها در وزارت کشور عادی است
با هر تغییر فرماندار و اســتانداری رسانه های منتقد دولت شائبه سیاســی بودن به ویژه ارتباط آن با انتخابات را مطرح 
می کنند. چنان که روز گذشته و در جریان استعفا و تقاضای بازنشستگی استاندار خوزستان نیز این فضاسازی ها ادامه 
داشت. اما مدیر کل سیاسی وزارت کشور به این موضع واکنش نشان داد و با اشاره به اینکه مثل همیشه تغییراتی در سطح 
فرمانداران انجام می شود گفت: این تغییرات ربطی به انتخابات ندارد. محمد امین رضازاده با بیان این که فرمانداران در 
انتخابات خیلی خوب عمل کردند اظهار کرد:  برای اولین بار نتایج تمام حوزه های انتخابیه توسط شورای نگهبان تایید 
شد و همین تایید دلیل عملکرد خوب بخشداران، فرمانداران، استانداران و همه دست اندرکاران اجرایی انتخاب بود.

وی در ادامه افزود:  با این وجود در ادامه شاهد تغییرات و جابجایی های طبیعی در سطح فرمانداران خواهیم بود. برخی فرمانداران بازنشسته می شوند 
و برخی فرمانداران هم از شــهری به شهر دیگر جابجا می شوند. ممکن است بعضی از فرمانداران هم نقض یا ضعفی داشته باشند. که باید این ضعف 
برطرف شود به هر حال سیاست وزارت کشور این است که تغییرات در حد طبیعت باشد. این تغییرات ربطی به انتخابات ندارد، زیرا همه فرمانداران در 
زمینه انتخابات نمره قبولی گرفتند. رضا زاده همچنین با بیان اینکه در سطح استانداران هم ممکن است تغییراتی انجام شود خاطر نشان کرد: وزارت 
کشور اعلام کرده است که در این سطح تغییراتی ندارد اما مشاهده کردیم که استاندار خوزستان به درخواست خود تغییر کرد. با این وجود تغییرات غیر 
طبیعی نخواهیم داشت. مدیر کل سیاسی وزارت کشــور در توضیح دلیل تصیمم استاندار خوزستان اظهار کرد: آقای مقتدایی تقاضای بازنشستگی 

داشته و طی نامه های تقاضای کناره گیری کرده بودند که تقاضای وی دیروز پذیرفته شد.

ادعای شرکت نفت درمورد میزان بدهی زنجانی وجاهت ندارد
وکیل مدافع بابک زنجانی در رابطه با میزان بدهی موکلش و اموالی که از وی شناســایی شده، توضیحاتی را ارائه داد. 
رســول کوهپایه زاده گفت: بدهی بابک زنجانی بر اساس رأیی که شعبه 15 دادگاه انقلاب صادر کرده مبلغ 1 میلیارد و 
967 میلیون و 500 هزار یورو است. حال اصحاب دعوی می توانند ادعاهای متفاوتی را داشته باشند کما اینکه شرکت 
نفت مدعی است بدهی موکلم بیش از این مبلغ است. اما نه ادعای ما و نه ادعای شرکت نفت خیلی وجاهت قانونی ندارد 
و آن چیزی که می تواند ملاک و مستند قرار گیرد، چیزی است که در رأی دادگاه مطرح شده است. وکیل مدافع بابک 
زنجانی خاطرنشان کرد: ظاهراً شرکت نفت ادعا کرده که بدهی موکلم 3 میلیارد یورو است. حتی آنها می توانند مدعی 

باشند که میزان بدهی 10 میلیارد یورو است. اما موضوع این است که هر ادعایی تا زمانی که در مرجع صالح اثبات نشود صرفاً ادعاست. کما اینکه موکل 
من نیز می تواند مدعی شود که کل بدهی را پرداخت کرده است؛ لذا اینگونه ادعاها ملاک نیست. کوهپایه زاده اظهار کرد: مبلغی که دادگاه در رأی ذکر 
کرده ملاک است و از حیث میزان و رقم بدهی همان مبلغ 1 میلیارد و 967 میلیون و 500 هزار یورو درست است، الباقی وجاهت منطقی و قانونی ندارد.
وکیل مدافع بابک زنجانی در رابطه با صحبت های ســخنگوی دســتگاه قضا گفت: بحث اموال شناسایی شده با میزان بدهی متفاوت است. حجت 
الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای گفتند تا به امروز 5 هزار میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی در داخل و خارج از کشور شناسایی شده است که 
میزان بدهی موکلم به تومان 8 هزار میلیارد تومان اســت که در رای دادگاه نیز همین عدد ذکر شــده، اما شرکت نفت فراتر از این عدد را مدعی  است و 

می گوید میزان بدهی موکلم 3 میلیارد یورو معادل با 12 هزا میلیارد تومان است که همانطور که گفتم این ادعا فاقد وجاهت قانونی و منطقی است.

مجید انصاری:
برخی از دستاوردهای برجام 

را فعلا نمی توان بیان کرد
حجت الاســلام "مجید انصاری" در جلســه شورای 
بــا  اداری شهرســتان های جیرفــت و عنبرآبــاد 
تبریــک اعیاد شــعبانیه اظهــار داشــت:  در برخی 
از مســائل مربوط به برجــام توافق هایی بر اســاس 
رهنمودهــای مقام معظــم رهبری صــورت گرفته 
بــود، اما به دلیل نظــر خاصی که ایشــان مجدداً در 
یکــی از خــط قرمزها مطــرح کردند که به حســب 
ظاهــر به گونه ای محال بود، زیــرا توافق های قبلی 
 بر زمان بنــدی دیگــری انجام شــده بــود، ظریف 

تجدید نظر کرد.
انصــاری اضافــه کــرد: هنگامــی که رهبــری در 
سخنرانی خود زبان دیگری را بیان فرمودند، ظریف 
ســردار بزرگ عرصه دیپلماســی کشــور بــه رئیس 
جمهور گفته بود که دیگر با این شــرایط نمی شــود، 
گفت وگوها را پیش برد، زیرا با این توافق ها مشــکل 
ایجــاد می شــود، امــا روحانی بــا صراحــت گفت، 
شــما که مرد میــدان هســتید، مذاکــرات را ادامه 
بدهیــد، اگــر در این بین ســخن رهبری بــه زمین 
 ماند یا برجام به فرجام نرســید، باید فرمان ایشــان را 

عمل کنید.
وی برجام و مذاکرات هسته ای را افتخار تمام ملت 
ایران و شــخص مقــام معظم رهبــری و همچنین 
دولــت تدبیــر و امید و مجلس شــورای اســلامی 
دانســت و اظهار کرد: گام بــه گام هدایت رهبری 
پشــت مذاکــرات هســته ای بــود، مگر می شــد، 
بدون اذن، تأییــد، راهنمایی های بســیار ماهرانه 
و خط قرمزهای هوشــمندانه ایشــان در این مسیر 
گام برداشــت، همــان طور کــه فرمودنــد »من به 
 این هــا اعتمــاد دارم و مؤمــن، متدیــن و انقلابی 

می دانم«.
انصاری خاطرنشــان کرد: پس از اینکه مقرر شــد، 
مذاکــرات مســیر قانونی خــود را طی کند بــا اینکه 
می شــد از طریق شــورای عالی امنیت ملی بررسی 
شــود، اما تدبیر ایشان این بود که بهتر است مجلس 
هم دخیل باشد، همان طور که در مسأله گروگان ها 
امام راحل تدبیر کرد و مسأله را به مجلس واگذار کرد 
و امروز به این نتیجه رسیدیم که تا چه اندازه این تدبیر 

حکیمانه بود.
معاون پارلمانی رئیس جمهــور ادامه داد: مجلس 
نیز در کمــال آزادی در زمینه برجام به این مســئله 
رســیدگی و سرســخت ترین مخالفــان و همچنین 
موافقان پشت تریبون در این مورد صحبت کردند، 
صدا و سیما نیز تریبون آزاد برای نقد برجام گذاشت 
در نهایــت نمایندگان ملــت آن را تصویب و رهبری 
تأیید کردند و پس از این مرحله ما برجام را به فرجام 

رساندیم.
انصــاری فرمایش رهبری را بــرای دولت هدایتگر 
و تحلیلگــر در راســتای حرکــت بیشــتر و اقدام و 
عمل ذکــر و تصریح کرد: به فضــل الهی در مدت 
کمتــر از چهار مــاه که از تصویب برجــام می گذرد، 
دســتاوردهای بزرگی برای ملت ایجاد شــده که به 
محضر رهبری و همچنین ملت ارائه شــده اســت، 
اما برخی از آن ها را به دلایل محرمانه بودن و امنیت 
ملی فعلًا نمی تــوان، بیان کرد، زیرا دشــمنان راه 

خنثی کردن آن را پی می گیرند.
وی افــزود: اما طی این مدت حــدود 4 میلیارد دلار 
از پول بلوکه و دزدی شــده، ایران به ملت برگردانده و 
تحریم های ظالمانه دارو، فناوری، قطعات و فروش 
هواپیما، نظــام بانکی، رفت و آمد، کشــتیرانی و ... 

برداشته شده است.

عده ای بذر ناامیدی می کارند
دولت هنوز درمورد پرونده مینو خالقی ناامید نیست

رییس جمهور در جلســه شورای اداری اســتان کرمان، ترویج دو قطبی بودن 
کشور و تقابل مسوولان را پیگیری خط دشمن دانست و تاکید کرد: هر سه قوه 
تحت هدایت رهبری مقتدر، مســیر توسعه کشــور را پیگیری می کنند. حجت 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشــنبه در این نشست، با تاکید بر 
اینکه »عده ای به جای امید، بذر یاس در جامعه می افکنند«، اظهارداشــت: 
با تکرار حرف دشــمنان و توطئه گران، نباید بــه آنها جایزه و فرصت داد. رییس 
جمهور تصریح کرد: در شرایطی که جهان به دنبال تعامل با ایران است، کوچک 
کردن کشور آن هم با پول بیت المال، تعجب برانگیز است. روحانی همچنین با 
بیان اینکه »باور داریم که صلح در سایه اقتدار معنا دارد، اما اهل شعار نیستیم«، 
اظهارداشــت:هیچ دولتی به اندازه دولت یازدهم به تقویت توان دفاعی کشور 

کمک نکرده است.

القاءدوقطبیبودنکشورتوطئهدشمناناست
روحانــی در این ســخنان با اشــاره به ضرورت وحــدت، اتحــاد، یکپارچگی و 
هماهنگی در کشور گفت: یکی از توطئه هایی که دشمنان علیه ملت ایران دنبال 
کرده و در رســانه های خود تبلیغ می کنند که متأسفانه برخی رسانه ها در داخل 

نیز عمداً یا سهواً آن را پیگیری می کنند، القاء دو قطبی بودن در ایران است.
رییس  جمهور تأکید کرد: ایران کشوری است که همه قوای خود را تحت فرمان 
و نظر ولی امر و ولایت فقیه که جایگاهی ارزشمند در قانون اساسی دارد می دانند 
و تلاش ما در دولت این بوده که اگر مشــکل و اختلاف نظــری هم با دیگر قوا 
داریم در جلسات خصوصی حل و فصل کنیم. روحانی افزود: مسئولان و قوای 
ســه گانه همه یک هدف واحد را که توسعه کشــور و ارتقاء اخلاق و معنویت در 

کشور است ، دنبال می کنند.
رییس  جمهور با اشاره به این که روز به روز شرایط بهتری پیش پای ملت ایران در 
راستای توسعه و پیشرفت قرار دارد و بسیاری از مؤسسات تحقیقاتی دنیا امروز 
ایران را محیطی خوب و امن برای ســرمایه گذاری می دانند ،گفت: متأسفانه 
عــده ای در داخل دائماً بــذر ناامیدی را در افکار عمومی با هدفی نامشــخص 
می کارند و در شرایطی که روابط ایران در تعامل با جهان در بخش های مختلف 
اقتصادی تسهیل شده و صدها شرکت و ســرمایه گذار برای سرمایه گذاری به 
سمت ایران می آیند ولی برخی رســانه های داخلی که هزینه آنها از بیت المال 
پرداخت می شــود این واقعیــت را عنوان نکــرده و می گویند هیــچ کس برای 

سرمایه گذاری به ایران نخواهد آمد.
روحانی تصریح کرد: امروز به جز رژیم صهیونیســتی که رژیمی غاصب است و 
چند کشــور محدود در منطقه که در چند ماه اخیر با توجه به ســوابق تاریخی و 
شکســت هایی که متحمل شده اند از ایران عصبانی هســتند، بقیه کشورها به 

همکاری با ایران وسرمایه گذاری در این کشور امید دارند.

رایبهلیستهانشانهتوسعهسیاسیاست
روحانی با اشــاره به این که باید فضای آرام و مناســب برای توسعه کشور فراهم 
شود، گفت: استعداد و توانمندی های ایران بیش از آن چیزی است که امروز از 
آن استفاده می شود و باید در راستای استفاده از فرصت ها و پتانسیل های کشور 
تلاش کنیم. رییس  جمهور با تأکید بر لزوم توانمند کردن اقتصاد کشور اظهار 
داشــت: پایه اصلی اقتصاد توانمند، تولید داخلی و باید آن را تقویت کنیم البته 

همزمان بایستی با دنیا هم تعامل خود را در این زمینه افزایش دهیم.
روحانی با تأکید بر لزوم اســتفاده از فناوری های جدید به منظور تسریع در روند 
پیشــرفت و توسعه کشــور گفت: بدون تردید اگر می خواســتیم از ابتدای یک 
صنعــت خودمان همه کارهای مربوط به آن را آغاز کنیم چه بســا ده ها ســال 
طول می کشید تا در آن بخش بتوانیم به توسعه ای دست پیدا کنیم اما استفاده 
از فناوری های جدید و تجربیاتی که در دنیا وجود دارد می تواند به روند توســعه 
سرعت بخشد. رییس  جمهور تصریح کرد: باید علم و فناوری های جدید دنیا را 
به عنوان پایه توسعه در بخش های مختلف قرار داده و به سمت جلو حرکت کنیم 
و بدون تردید غرب برای همیشــه مهد علم و فناوری نخواهد بود و این روند در 
حال تغییر است همچنان که ایران زمانی به عنوان مهد علم محسوب می شد و 

غربی ها از یافته های علمی دانشمندان ایرانی استفاده کردند.
رییس  جمهور در ادامه ســخنان خود نمایندگان را به پرهیز از تصمیمات سریع 
و شتابزده توصیه کرد و گفت: از نمایندگان محترم مجلس خواهش می کنم از 
تصمیمات سریع و شتابزده دوری کنند چرا که مجلس دهم نیز ادامه مجالس 
قبلی اســت و در قوانیــن کلان و مهم نبایــد آزمایش و تعجیل کــرد. روحانی 
خاطرنشان کرد: اصل 85 قانون اساسی مربوط به امور ضروری است، بنابراین 

اقدام این عده از نمایندگان به مصلحت مجلس و کشور نیست.
رییس  جمهور با بیان این که در انتخابات هفتم اسفند، تحول بزرگی در کشور رخ 
داد و همگان شــاهد انتخابات بسیار خوب و آرامی بودیم، اظهار داشت: مردم 
در این انتخابات بیش از همیشه به لیست های انتخاباتی اعتماد کردند و این به 
معنای توسعه سیاسی است. مردم در این انتخابات به توصیه فرهیختگان جامعه 
برای رأی به لیســت ها اعتماد کردند. روحانی اظهار امیدواری کرد: با مجلس 
 آینده بتوان در برنامه ریزی کشور شریک تر، همدل تر و همصداتر در مسیر توسعه 
کشور گام برداشت. رییس  جمهورگفت: بدون تردید اگر مجلس و دولت در کنار 
هم اهداف مشــترکی را پیگیری کنند راحت تر می توان به آن اهداف دسترسی 

پیدا کرد و کارها را به پیش برد.

پروندهروندتوقیف۲هزارمیلیاردبهقوهقضاییهمیرود
دکتر روحانی در نشست خبری خود در این استان نیز در پاسخ به پرسشی درباره 
توقیف 2 میلیارد دلار از دارایی های ملت ایران توســط آمریکا، گفت: دولت ها 

و علاوه بر آن ، بانک های مرکزی دارای مصونیت هستند به این معنا که راجع 
به دولت، دادگاه یک کشور نمی تواند دولت یک کشور دیگری را مورد محاکمه 
قرار دهد و محکوم کند و یا بانک مرکزی کشــور دیگــر را محاکمه کند و راجع 
به اموال بانــک مرکزی و اموال دولت ،تصمیماتی را اتخــاذ نماید. پس از آنکه 
آمریکایی ها درباره مصونیت کشورهایی همانند ایران تصمیماتی داخلی اتخاذ 
کردند، به بانک مرکزی هشدار داده شد اموال ما در بانک های آمریکا قرار نگیرد 

و یا اوراقی دلاری خریداری نشود.
رییس جمهوری با اشــاره به تشدید این موضوع پس از رای دادگاهی در آمریکا 
علیه اتباع ایرانی گفت: در همان سالها آشکار شده بود که دادگاه های آمریکایی 
با اســتناد به آن موضوع و البته نامشروع، می خواهند به اموال ما دست اندازی 
کنند ، اما متاسفانه در فرصت 9 ماهه ای که بانک مرکزی داشته و می توانسته 
همه پول را از بانکهــای آمریکایی خارج و اوراق را بفروش برســاند ، اما بخش 
بزرگی از این اوراق باقی مانده تا زمانی که در ســال 87 که دادگاه استیناف رای 

می دهد و این پول مسدود می شود.
وی افزود: البته این مراحل دیگری هم داشته که بانک مرکزی دنبال می کرده 
و البته متاسفانه کنگره آمریکا در این مساله دخالت می کند که برخلاف قانون 
آمریکا هم هســت. این پول در نهایت توســط آمریکایی ها با حکمی که دیوان 

می دهد، مصادره می شود.
رییس جمهوری به اقدامات دولت در این عرصه اشاره کرد و گفت: ما دو کار باید 
انجام دهیم. کمیته ای را تشکیل دادیم که موضوع را بررسی و به رییس  جمهور 
گزارش دهد. گزارش کمیته بررســی فرایند توقیف دو میلیارد دلار اموال ملت 

ایران منتشر و پرونده نیز به قوه قضاییه ارائه می شود.
روحانی با تاکید بر اینکه " دادگاه یک کشــور نمی تواند دولت کشــور دیگری را 
محکوم کند"، اظهارداشت: از ســوی دیگر ، لوایح ضروری را برای این که کار 
غلط و خلاف دادگاه آمریکایی را به محاکم بین المللی بکشانیم آماده خواهیم 
کرد. به اعتقاد ما کار نادرستی توسط آمریکا شکل گرفته است. مصونیت دولت 
ها و بانک مرکزی جزو مواردی اســت که قوانین بیــن المللی بر آن تاکید دارد . 
همچنین عهدنامه ای که بین ما و آمریکا از ســال 1334 وجود دارد ، می تواند 

جزو مبنای کار ما در دادگاه بین المللی باشد.
روحانی در جواب ســوالی درباره وعده های دولت به مردم و سرنوشــت یکی از 
منتخبین مردم اصفهان گفت: دولت همه توان خود را برای اجرای وعده هایش 
به مردم بکار گرفته است اما برخی از امور در اختیار دستگاه اجرایی نیست. دولت 
نظر خود را درباره مثالی که زدید صریحا اعلام کرده و گفته است که روند قانونی 
باید رعایت شود و هنوز هم ما ناامید نیستیم . نباید بدعتی در کشور بوجود بیاید، 
مردم ما در چارچوب قانــون امید به آینده دارند و اگر خدای ناکرده قانون نقض 

شود ، امید به آینده تضعیف می شود.

پیگیری روزواکنش روز

مخالفان برجام انتظار سقوط آن را دارند
آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان این که دولت یازدهم در امر توسعه در حال پیشروی است  و برجام نیز می تواند به کمک آنها بیاید خاطرنشان کرد: آنهایی  که با برجام مخالف هستند و انتظار سقوط برجام را دارند، نمی گویم بدخواه نظام و 
کشور هستند؛  محاسبه های آنها اشتباه است و با اعداد و ارقام آشنا نیستند. هاشمی تصریح کرد: برجام یکطرفه نیست و دنیا بیشتر از ما به برجام نیاز دارد زیرا برای تحقق امنیت در منطقه نیازمند ایران است. وی ایران را 
خورشید درخشان منطقه توصیف کرد و گفت: همه می خواهند با کشوری که بهترین امنیت را در منطقه ناامن دارد؛ همکاری داشته باشند. هاشمی رفسنجانی با اشاره به سفر رئیس جمهور آمریکا و سخنان اوباما در 
دیدار روسای کشورهای عربی گفت: رئیس دولت آمریکا اعتراف می کند که هر کشوری که می خواهد در منطقه رشد کند و امنیت داشته باشد؛ باید با ایران همکاری کند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  بیان 
داشت: با بیان اینکه با وجود تروریست ها، منطقه خاورمیانه کانون خطر برای دنیا شده است و این جریان تروریست که به جریان رو به توسعه تبدیل شده است چیز آسانی نیست که بتوان به راحتی از آن خلاص شد. وی 
تصریح کرد: با به رسمیت شناختن موقعیت هسته ای ایران در دنیا با توافق برجام کار بسیار عظیمی است و هم اکنون دارای جایگاهی در دانشگاه هسته ای دنیا هستیم و می توانیم در تمام مراحل هسته ای کارساز 

باشیم. هاشمی تصریح کرد: باید وحدت مان را حفظ  و جامعه ای متحد را در  کنار سازندگی ایجاد کنیم و  نگذاریم ایران اسلامی در این دعواهای سیاسی که نتیجه ای جز کینه و فرصت سوزی ندارد گرفتار شود.

سیاسی
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هیچ دشمنی غیر از آمریکا را برای خود تهدید نمی دانیم

دریادار فدوی با بیان اینکه آنچه در ســخنان تمامی ســردمداران آمریکا بالاتفاق یافت می شود تهدید سایر کشورها به ویژه ایران است، افزود: آمریکا تنها کشوری است که برای دستیابی به منافع خود حاضر است 
منافع همه را از بین ببرد و در این خصوص شــواهد بســیاری نیز وجود دارد. فرمانده نیروی دریایی ســپاه تأکید کرد: آمریکایی ها برخلاف آنچه مدعی هستند از توانمندی ســابق برخوردار نبوده و ملت های دنیا با 
اطمینان می توانند در برابر آنچه زورگویی آمریکا و خلاف منافع کشورهاست ایستادگی کنند همان طور که انقلاب اسلامی این کار را کرد. وی با بیان اینکه سالیان طولانی است که توانمندی خود در تأمین امنیت 

منطقه خلیج فارس را به اثبات رسانده ایم، گفت: امروز کسی نمی تواند بگوید که در اثر قدرت و توانمندی که انقلاب اسلامی در منطقه دارد عدم امنیت بوجود آمده است. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
با تأکید بر اینکه در برابر آمریکا بسیار توانمند شده ایم و روند ارتقای توانمندی های ما همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: این مهم به واسطه تهدیدات دائمی امریکا علیه ملت ایران به وجود آمده 

و طبیعی است که هر کشور، مردم و نیروی نظامی وقتی مورد تهدید قرار بگیرد باید نیروی توانمندی در برابر این تهدید داشته و آن را تقویت کند. وی افزود: ما هیچ دشمنی غیر از آمریکایی ها 
را برای خود تهدید نمی دانیم که شاهد مثال آن نیز اظهارات رسمی مسئولان آمریکایی و روند اقدامات آنها از سال 1332 تاکنون است.

نظارت استصوابی در همه مراحل است
دبیر شورای نگهبان راجع به ابطال انتخابات 
بعضی از نامزد ها به علت دستیابی به اسناد 
جدید که حاکــی از عــدم صلاحیت برخی 
افراد بود، افزود: نظارت استصوابی شورای 
نگهبان عــام و در تمام مراحل اســت و این 
اقدام سابقه هم داشته در مورد فردی که بعد 

از رأی آوردن معلوم شــد، مدرک تحصیلی اش فاقد اعتباراست و انتخابات 
را شــورای نگهبــان ابطال کرد. آیت اللــه جنتی با بیان اینکــه بعضی ادعا 
می کنند بعد از رأی گیری فقط مجلس است که می تواند اعتبارنامه فرد فاقد 
صلاحیت را تأیید نکند تصریح کرد: این ادعا علاوه بر اینکه خلاف نظارت 
اســتصوابی قبل از ورود به مجلس اســت، تاریخ هم نشان نمی دهد که در 
مجلس اعتبارنامه ای را به جز یک مورد رد کرده باشــند و به شــهادت تاریخ 

اینجای معامله و بده و بستان است.

احتمال تشکیل حزب فراگیر اصولگرایی
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری درباره 
روند تشکیل حزب فراگیر اصول گرایی، تصریح 
کرد: تشــکیل یک حزب قدرتمنــد و فراگیر 
اصول گرا جزو آرزوهای ماســت. محمدرضا 
باهنر تصریح کرد: ما به دنبال تشکیل حزب 
دارای ســاختار قوی هستیم که مقدمات آن 

هم در حال انجام است؛ باید کار جلو برود تا به نتیجه برسیم. نائب رئیس مجلس 
شورای اسلامی و دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: در انتخابات 
اسفند 94 شاهد رشد سیاسی زیادی بودیم، چرا که مردم به لیست ها و امضاها 
رأی دادند و به افراد رأی ندادند. وی با بیان "منتخبان مجلس دهم باید از پشتوانه 
فکری احزاب کمک بگیرند" خاطرنشان کرد: به صورت متوسط در طول 9 دوره 
مجالس گذشته شاهد تغییر دوسوم نمایندگان نسبت به دوره قبل از آن بوده ایم، 

اما در این دوره سه چهارم نمایندگان تغییر پیدا کرده اند.

دستور رهبری برای تغییر در دولت کذب است
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس 
جمهــوری پرویز اســماعیلی تاکیــد کرد که 
خبرسازی ها و جعل خبر در خصوص دستور 
رهبــر معظم انقــلاب به رییــس جمهوری 
برای تغییرات در بدنــه دولت، کذب محض 
و در امتداد ســناریوی رسانه های معاند برای 

دوقطبی سازی و 'خط تقابل' است. اسماعیلی افزود: رهبر معظم انقلاب همواره 
حامی و هدایتگر دولت بوده اند و ریاست محترم جمهوری نیز بارها تاکید کرده 
است که دستاوردهای بزرگ ملت و دولت، در سایه حمایت و هدایت های رهبر 
انقلاب و نیز حضور و پشتیبانی مردم عزیزمان حاصل شده است. وی افزود: از 
رسانه ها انتظار می رود با هوشیاری خود مروج رقابت اخلاقی، وحدت حول منافع 
ملی، تحمل یکدیگر و همکاری برای خدمت بیشتر به مردم باشند و توطئه های 

دشمنان برای دو قطبی سازی، اختلاف افکنی و خط تقابل را ناکام بگذارند.

 نفوذ یعنی تصرف در 
ادراک سیاسی دولتمردان

نماینــده ولی فقیــه در ســپاه گفت: بدون داشــتن 
شناخت کامل، پاســداری از انقلاب بویژه در جبهه 
نرم افزاری که بــا نفاق، پوشــش و لایه های پنهان 
همراه اســت با مشــکل مواجه خواهد شــد و امروز 
متغیرهــای زیادی فراروی ما قرار دارد که شــناخت 
 آنها نقــش تعیین کننــده ای را در انقلابــی بودن ما 

ایفا می کند.
حجــت الاســلام ســعیدی "زمــان شناســی" را از 
دیگــر ویژگیهــای انقلابــی بــودن ســپاه خواند و 
گاه  اظهار کرد:بنابر روایات اســلامی "کســی که آ
به زمانــه باشــد شــبیخون نمی خــورد" و بصیرت 
نیروهــای  در  بالاخــص  افــراد  آینده نگــری  و 
مســلح موجب می شــود تــا اهداف و مقاصد شــوم 
 دشــمن در زمان مناســب شناســایی شــده و با آن 

مقابله شود.
وی "نفوذ" را راهبرد خصمانه امروز دشمن در مواجهه 
با انقلاب اسلامی توصیف و تصریح کرد:تجربیات 
تلخی در این خصوص پیش روی ماست و با نگاهی به 
تاریخ گذشته درمی یابیم که به طور معمول انقلابها از 
صدر اسلام تاکنون در سایه نفوذ و حرکت نرم افزاری 

از پای درآمده اند.
نماینده ولی فقیه در ســپاه از نفوذ بــه عنوان تصرف 
دشمن در ادراک مســئولین و مردم یاد کرد و اظهار 
داشــت:نفوذ سیاســی بمعنای تصــرف در ادراک 
سیاسی دولتمردان و نفوذ فرهنگی تصرف در ادراک 
فرهنگی مــردم اســت و نگرانی ها از این اســت که 
دشــمن با تمرکز روی افکار مردم و دولتمردان بتواند 
بر آنهــا تأثیرگذاشــته و اهداف خــود را از این طریق 

دنبال کند.

برجام۲و3دامیبرایانقلاببود
وی با اشــاره به خباثت های امریکا در سالهای پس 
از پیــروزی انقلاب اســلامی بــر علیه ملــت ایران، 
اعتماد و تســلیم شدن در برابر خواســت "کدخدا" را 
"اشــتباه گرفتن دوســت و دشــمن" توصیف کرد و 
اظهار داشــت: مطرح شــدن برجام 2، 3 و 4 پس از 
برجــام، دامی برای انقلاب اســلامی بــود که رهبر 
معظم انقــلاب )مــد ظله العالــی( با هوشــمندی 
 و ژرف اندیشــی خــط امریــکا را خواندنــد و مانــع 

تحقق آن شدند.
تمامــی  بــر  کشــیدن  بطــلان  خــط  ســعیدی 
دســتاوردهای انقــلاب را از پیامدهــای تســلیم 
شــدن در برابــر زیــاده خواهــی دشــمن توصیف و 
خاطر نشــان کرد:آنچه در ســالهای پس از پیروزی 
انقــلاب اســلامی بدســت آورده ایم در ســایه تکیه 
بــر اصول و مبانــی و ایســتادگی در برابــر قدرتهای 
ســرکش و زورگــو و در رأس آنهــا امریــکا اســت و 
 توانمندی، اقتدار و عزت امروز مــا مرهون مقاومت 

ماست.
نماینده ولی فقیه در ســپاه در پایان شــرط ماندن را 
ایســتادگی توصیف و با بیان اینکه نفــوذ گفتمانی و 
معنوی انقلاب در میــان ملتهای آزادی خواه جهان 
و ملــل مســلمان موجب هــراس اســتکبار جهانی 
شــده اســت تصریــح کرد:اگر امــروز مستشــاران 
نظامی مــا در جبهــه مقاومت به ایفــای نقش مؤثر 
می پردازند ،این مهــم درواقع دفاع از کیان اســلام 
و میهن اســلامی اســت و اگر در آن جبهه با دشمن 
 رو بــه رو نشــویم باید در شــهرهای خودمــان با آنها 

بجنگیم.

پرونده مینو خالقی 
قربانی گرفت

 علی عسگری
ششمین رئیس صداوسیما شد

انتصاب ششمین رئیس صداوسیما با حکم رهبری
اگرچه به نظر می رســد پرونده مینو خالقی، به مرحل نهایی خود در حال نزدیک شــدن است و گویا منتخب سوم مردم 
اصفهان با پشتوانه چیزی نزدیک به دویست هزار رای شانسی برای ورود به بهارستان ندارد اما این پرونده جنجالی امروز 
ابعاد جدیدی به خود دید. شاید مهم ترین اتفاقی که در این پرونده رخ داد و آن را وارد فاز جدیدتری کرد دستگیری حامد 
طالبی، مدیر یک کانال تلگرامی بود که در هفته گذشــته تصاویر منتســب به مینو خالقی را منتشر کرده بود. این اتفاق 
پس از ان رخ داد که روز گذشــته وزیر کشور ناجا را مامور پیگیری ماجرای انتشار این تصاویر کرد. کانال قیچی، یکی از 
کانال هایی است که توسط حامد طالبی، خبرنگار سابق خبرگزاری فارس اداره می شد و بازداشت او امروز با واکنش دو 
تن از چهره های شناخته شده این خبرگزاری مواجه شد. یاسر جبرائیلی یکی از مسوولان خبرگزاری فارس نیز در تلگرام 
نوشت: »در ماجرای احضار ادمین کانال قیچی پس از دستور وزیر کشور، که عکس های عمومی یک فرد لاقید )مینو 
خالقی( را به نقل از فیس بوک شــخصی وی منتشر کرد، یک نکته بســیار مهم وجود دارد: دستگاه امنیتی و انتظامی 
مســوول، نشــان داد که "می تواند” ادمین یک کانال در تلگرام را به راحتی شناسایی و بازداشت کند، اما "نمی خواهد” 
با ادمین کانال های شــناخته شده ای که بام تا شام علیه خدا و پیامبر و انقلاب و اخلاق و ارکان نظام ناسزا می گویند، 

برخورد کند. می تواند، لکن نمی خواهد…«
اما این همه ماجرا نیســت. در حالی که به روز افتتاح مجلس دهم نزدیک می شــویم و شب گذشته اخباری مبنی 
بر نظر هیات حل اختلاف قوا در این زمینه منتشــر شده بود که نشان می داد کار برای مینو خالقی به پایان رسیده 
اســت، گویا رئیس جمهور هم به نتیجه رســیدن این ماجرا نامید شــده اســت اگرچه در کلامش می گوید » هنوز 
ناامید نیســتم«. حســن روحانی که در کرمان به ســر می برد امــروز در این خصوص به خبرنــگاران گفت: من از 
شــعارها و برنامه های خود عقب ننشســته ام و دربــاره مثالی که ذکر کردید )ابطــال آرای 200 هزار نفر از مردم 
اصفهان بــه مینو خالقی( نیز نظــر خودم و دولت را هم در یک ســخنرانی عمومی و هم در قالــب نامه به وزارت 
کشــور اعلام و تصریح کرده ام که روند قانونی باید مراعات شــود. منتها بعضی از امور در اختیار دستگاه اجرایی 

نیست. البته هنوز ناامید نیستم«
علی مطهری، از نمایندگان پیگیر این ماجرا هم در جمع دانشجویان گفت: ما در خصوص این منتخب مردم اصفهان 
نامه ای به آقای جنتی و سپس به آقای رئیس جمهور ارسال کردیم. در اینجا قانون انتخابات روشن بوده و ابهامی ندارد 
و در ماده 73 آن به صراحت همه چیز اعلام شده است و آمده که بعد از اعلام سلامت انتخابات حوزه، شورای نگهبان 
اعتبارنامه های افراد را امضا و به مجلس ارســال کند. در این موضوع شــورای نگهبان انتخابات اصفهان را تأیید کرد 
ولی انتخاب این فرد را باطل اعلام کرده است. چنین چیزی با عقل جور در نمی آید. چطور می شود شورای نگهبان این 
فــرد را تأیید کند و نظر قطعی و نهایی را بدهد اما دوباره چنیــن مباحثی را مطرح کند؟ در آیین نامه  داخلی مجلس آمده 
است که اگر مدارکی بعد از انتخاب نماینده پیدا شد، باید مجلس تعیین کند که اعتبارنامه  آن فرد مورد تأیید است یا خیر. 
موضوع در مورد خانم خالقی روشــن است و شورای نگهبان هم می داند که اشــتباه کرده است و کاملا مطمئن است 
که اعتبارنامه خالقی در مجلس رای می آورد اما آنها اشتباهی که قبلا مرتکب شده اند را می خواهند حالا جبران کنند. 
اصلا چنین چیزی وجود ندارد. وی با اشــاره به صدور رای از ســوی هیئت حل اختلاف قوا ادامه داد: آقای لاریجانی 
بحث خانم خالقی را به هیئت حل اختلاف ارســال کردند و آنها باید نظر بدهنــد. در واقع نظر آنها باید به رهبری اعلام 
شــود و ایشان حکم نهایی را اعلام کنند. البته من به آن هیئت حل اختلاف هم امیدوار نیستم اما احتمال اینکه به نفع 

خالقی هم رای دهند وجود دارد.
اما شــاید بتوان اظهار نظر مســتقیم آیت اللح جنتی در این باره را نقطه پایانی این ماجرا دانســت. ایشان امروز با اشاره 
به این پرونده گفتند: نظارت اســتصوابی شــورای نگهبان عام و در تمام مراحل اســت و این اقدام ســابقه هم داشته 
در مورد فردی که بعد از رأی آوردن معلوم شــد، مدرک تحصیلی اش فاقد اعتبار اســت و انتخابات را شــورای نگهبان 
ابطال کــرد. بعضی ادعا می کننــد بعد از رأی گیری فقط مجلس اســت کــه می تواند اعتبارنامه فــرد فاقد صلاحیت 
را تأییــد نکند. ایــن ادعا علاوه بر ایــن که خلاف نظارت اســتصوابی قبل از ورود به مجلس اســت، تاریخ هم نشــان 
 نمی دهــد که در مجلــس اعتبارنامــه ای را به جز یک مــورد رد کرده باشــند و به شــهادت تاریخ این جــای معامله و 

بده و بستان است.

چند روزی می شــد که در فضای رسانه ای شایعه استعفای محمد ســرافراز از ریاست سازمان صداوسیما و جایگزینی 
عبدالعلی علی عسگری خبرساز شده بود. خبری که در هاله ای از ابهام بود، اما امروز علی عسگری طی حکمی رسمی 
از ســوی رهبر انقلاب به ریاست این سازمان منصوب شد تا خاتمه ای باشد بر شــایعات این چند روز و نیز دوره ریاست 
محمد سرافراز بر این سازمان. دوره ریاستی که هرچند کوتاه، اما بیش از هر زمان دیگری جنجالی بود. از اتخاذ موضع 
سیاســی نزدیک به یک جریان خاص، تا برکناری ها و انتصاب های جنجالی در سطح مدیران تا بدهی ها و مشکلات 

مالی سازمان و در نهایت بالاگرفتن اختلافات با دولت یازدهم. 
در حکم رهبر انقلاب خطاب به علی عســگری آمده است: نظر به اســتعفای جناب آقای محمّد سرافراز و با تشکر از 
تلاشهای انقلابی و ارزشیِ دلسوزانه ی ایشان که هرگز نباید فراموش شود، جنابعالی را که برخوردار از پیشینه انقلابی 
و تجربیات مدیریتی در رسانه ملّی، هستید، به ریاست سازمان صداوسیما منصوب می کنم. رهبر انقلاب در ادامه این 
حکم تاکید کرده است: آنچه باید توصیه شود، در حکم اینجانب به جناب آقای سرافراز به تفصیل آمده است. لذا مؤکداً 
ســفارش می کنم به برنامه ریزی، رعایت راهبردهای کلان، جذب و حفظ و تربیت نیروهای انقلابی و کارآمد و حضور 
مؤثر در فضای مجازی اهتمام بورزید و به خدای متعال توکل و اعتماد کنید. آیت الله خامنه ای همچنین محمد سرافراز 
را به  عضویت در شورای عالی فضای مجازی منصوب کردند. سرافراز پیش از انتصاب به ریاست سازمان صداوسیما، 

عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی بود.
عبدالعلی علی عسگری دکترای سیستم و بهره وری دارد و هم اکنون در دانشکده صدا و سیما نیز تدریس می کند. علی 
عسگری از دوستان عزت الله ضرغامی بود و در دوره او معاون فنی سازمان صدا و سیما بود. گفته می شد ضرغامی آن 
قدر به علی عشــگری و عملکردش اعتماد داشت که وقتی قرار شد کسی را به عنوان جانشین خودش معرفی کند، نام 
او را اعلام کرده بود. هرچند با پایان دوره ضرغامی و انتصاب ســرافراز به ریاست سازمان در آبان ماه 93 علی عسگری 

نیز همچون دیگر معاونان صدا و سیما و بسیاری از مدیران این سازمان از سمت خود برکنار شد. 

ریاستسرافرازو18ماهجنجالی
اما سرافراز در دوره هیجده ماهه ریاستش چه کرد که این همه جنجالی و پرحاشیه شد؟ سرافراز که با شعار جوان گرایی 
به صداوسیما آمده بود در ابتدای آمدنش به قدری عزل و نصب داشت که از جانب برخی مدیران منتقدش به ضرغامی 
زدایی متهم شد. از مهم ترین و جنجالی ترین انتصاب ها بازگرداندن مجدد پورمحمدی به صداوسیما آن هم به سمت 
معاونت ســیما بود، کسی که در دوره ضرغامی از ســمت مدیریت شبکه 3 برکنار شــده بود و حالا با انتصابش صدای 

اعتراض بسیاری از مدیران این سازمان گاه حتی در قالب استعفا بلند شد.
از دیگر مســائل برجسته دوره سرافراز اختلافاتش با دولت بر سر مســائل مالی بود. صداوسیما می گفت دولت یازدهم 
بودجه کمی به آن ها می دهد در حالی که این سازمان بیشترین امکانات رسانه ای را در اختیار دولت گذاشته است. این 
موضوع به رویارویی علنی این ســازمان با دولت منجر شــد، تا جایی که چند باری پخش سخنرانی های رئیس جمهور 
از صداوســیما قطع شد و گاه برخی سخنان روحانی سانسور شد. در مقابل روحانی نیز رسانه ملی را رسانه میلی خواند و 
از پاسخگویی به ســوالات خبرنگار آن خودداری کرد.  موضوع مهم دیگر موضع گیری این سازمان در قبال مذاکرات 
و برجام بود. تهیه و پخش مســتندهای سریالی علیه تیم هسته ای، پوشــش دادن گزینشی جلسات کمیسیون ویژه 
برجام و انتشار سخنان عراقچی در جلسه خصوصی اش با مدیران صداوسیما از جمله این موارد بود. تنش هایی که کار 
را به شــورای نظارت بر صدا وسیما کشاند و آن ها اعلام کردند که اتهام بی طرف نبودن رسانه ملی در جریان مذاکرات 
هسته ای را بررسی می کنند. وقتی مصاحبه عادل فردوسی پور با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در برنامه 

نود با صلاحدید مدیران سازمان پخش نشد، بار دیگر انتقادها علیه صدا و سیما شدت گرفت.
اما برنامه های تولیدی صداوســیما در زمان مدیریت سرافراز نیز هم انتقادهای بسیاری را در پی داشت و هم در بعضی 
موارد پرحاشیه شد. از سریال های پخش شــده در این سال ها که به گفته منتقدان فاصله بسیاری با آنچه مدیران این 

سازمان فاخر می نامند، دارد تا حاشیه هایی که بر سر برنامه فیتیله، دورهمی و اخیرا اکسیر برپاشد.

خبرآنلایننوشت:۲0اظهارنظرمنتخباندربارهاولویتهایمجلسدهم
کی از شاخصه هایی که درباره مجلس دهم بیان می شود نزدیکی اکثریت نمایندگان آن به دولت است. رئیس جمهور نیز به طور تلویحی 

این موضوع را تایید کرده است.

فرارونوشت:چرا"سرافراز"ناکامشد؟
صدا و سیما از دستگاههایی است که اجازه داده نمی شود درباره سیاست ها، عملکرد و مسائل بودجه ای آن تحلیل و قضاوت کرد و فقط 

باید از صدا وسیما تعریف کرد. اما آنچه مسلم است اکنون صدا و سیما دچار بحران شده است.

رجانیوزنوشت:تفاوتمینوخالقیومهرداداولادیچیست؟
چرا باید مشروب خواری و استعمال مواد مخدر از سوی چهره معروف ورزشی علنی گردد، اما اعلام کشف حجاب یک چهره سیاسی که قرار 

است در مهمترین رکن قانونگذاری کشور فعالیت کند، پرده پوشی می شود؟

صراطنیوزنوشت:اگردیروزعارفرییسمجلسبودباکوچکزادهچهمیکرد؟
عارف که همیشه "نفر دوم" بوده، و در مواجهه با شرایط "نامساعد" هم مدیریت مطلوبی نداشته، به عنوان رییس مجلس در مواجهه با 

شرایطی مانند جدل دیروز کوچک زاده چه می کرد؟

عکس روزسایت نگار

 در حاشیه دیدار 
 وزیر امورخارجه آلمان 
با ظریف

خبرنامه
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رصدخانه

ترامپ، یک قدم نزدیک تر!
ادامه رقابت های مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

در میان نا امیدی رقبای دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون، رقابت های درون 
حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری 
خواه، روز سه شنبه دهم می در ایالت نبراسکا برای جمهوری خواهان و در 
ایالت ویرجینیای غربی برای هر دو حزب ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت 
در این ایالات ، گویای آن است که در ایالت نبراسکا، دونالد ترامپ و در ایالت 
ویرجینیای غربی دونالد ترامپ و برنی سندرز پیروز این مرحله از رقابت های 
مقدماتی شدند. نتایج حاصل شــده در رقابت های درون حزبی ایالت های 
مذکور، در حالی رقم خورد که پیش از این و در انتخابات ســوم می در ایالت 
ایندیانا، با انصــراف تد کروز، نتیجه انتخابــات در میان جمهوری خواهان 
تقریباً مشخص شــد و در میان دموکرات ها نیز برنی سندرز به رغم پیروزی 
خفیف خود همچنان از رقیب قدرتمند خود یعنی هیلاری کلینتون فاصله 
زیادی دارد.  از نکات قابل ذکر در مورد شــرایط پیش از برگزاری انتخابات 
درون حزبی در ایالات  نبراســکا و ویرجینیای غربــی، می توان به این مهم 
اشــاره کرد که پس از برگــزاری انتخابات در ایالت ایندیانــا و پیروزی قاطع 
دونالد ترامپ در آن، دو رقیب جدی و مهم او یعنی تد کروز و جان کاســیچ، 
از عرصه رقابت ها کناره گیری کردند و این اتفاق، احتمال کسب حد نصاب 
نمایندگی حزب را برای دونالد ترامپ افزایش داد. این احتمال زیاد است که 
همه 70 رأی نمایندگی جمهوری خواهان در روز سه شنبه به دونالد ترامپ 
برسد. از دیگر نکات قابل ذکر در شرایط پیش از برگزاری انتخابات روز سه 
شــنبه، می توان به حمله مشترک دو نامزد جناح دموکرات بر دونالد ترامپ 
اشاره کرد؛ جایی که هیلاری کلینتون در این رابطه گفت: »کسی که معتقد 
است کشورهای بیشتری باید سلاح اتمی داشته باشند و آمریکا باید از ناتو 
خارج شــود، یک فرد غیرقابل پیش بینی اســت و پیروزی او برای آمریکا 
خطرناک اســت«. دیگر نامزد دموکرات، یعنی برنی ســندرز نیز با اشاره به 
این موضوع که دونالد ترامپ به جوامع انســانی دیگر نظیر آمریکایی های 
آفریقایی تبار و مســلمانان توهین می کند، گفت: »اگر تعداد مردم زیادی 
پای صندوق ها رأی حاضر شوند، دونالد ترامپ اجازه راهیابی به کاخ سفید 
را نخواهد یافــت«. او همچنین با تأکید بر انتخابات آتی در کالیفرنیا اظهار 

داشت: »انتخابات کالیفرنیا بسیار مهم است و ما می توانیم در آن انتخابات 
بر تعداد نمایندگی های خود بیفزاییم«. 

پیش از انتخابات روز سه شنبه، هیلاری کلینتون به 155 هیأت نمایندگی 
دیگر و برنی ســندرز به 968 هیــأت نمایندگی دیگر برای رســیدن به حد 
نصــاب نهایی نیاز داشــتند. نتایج به دســت آمده از شــمارش آرای ایالت 
ویرجینیای غربی، نشــان از دارد که 37 رأی نمایندگی این ایالت تقریباً به 
صورت برابر میان دو نامزد دموکرات تقسیم شد. از سوی دیگر و در کمپین 
جمهوری خواهــان نیز خبر ها گویای آن اســت که دونالــد ترامپ با وجود 
کســب پیروزی های مهم و کسب شرایط مناســب برای انتخاب به عنوان 
نامزد نهایی، همچنان در کسب حمایت نخبگان سیاسی حزب متبوعش 
ناکام است. ترامپ برای رسیدن به حد نصاب نهایی بدون احتساب نتیجه 
انتخابات روز سه شنبه به 169 نمایندگی دیگر نیازمند است. نتایج انتخابات 

روز سه شنبه نشان از آن دارد که همه آرای نمایندگی این مرحله از انتخابات 
را باید به حساب دونالد ترامپ منظور کرد. 

پس از اعــلام نتایج در ویرجینیــای غربی، برنی ســندرز در صفحه توئیتر 
شخصی خود نوشت: »من از همه مردم ویرجینیای غربی تشکر می کنم. 
شــما امروز یک پیــروزی فوق العاده به مــا هدیه کردیــد«. او همچنین در 
سخنرانی های خود در جمع هواداران تأکید کرد، پیروزی در ایالت کالیفرنیا 
می تواند همه چیز را در رقابت های انتخاباتی آمریکا عوض کند. برنی سندرز 
همچنین در میان هواداران خود گفت: »ما باید به یقین برسیم که هر کارمند 
آمریکایی در سال، دوازده هفته استراحت برای رسیدگی به خانواده و مسائل 
پزشکی نیاز دارد«. دونالد ترامپ نیز با تشکر از مردم ایالات  ویرجینیای غربی 
و نبراسکا برای رأی قاطع و بالایی که به او دادند، گفت: »این همراهی شما 
نشان می دهد که شما به دنبال ساخت دوباره یک آمریکای بزرگ هستید«. 

هیلاری کلینتون نیز بدون توجه به رقیب درون حزبی خود حملاتش را به 
سمت دونالد ترامپ ادامه داد و گفت: »اگر او بتواند مسیر خود را با موفقیت 
به پایان برســاند، اقتصاد آمریکا به بد ترین شــرایط ممکن خواهد رسید و 

حداقل دستمزد به صفر دلار می رسد«. 
جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه، گویای آن است که در میان نامزدهای 
دموکرات و در ایالت ویرجینیای غربی، »برنی سندرز« 51 درصد و »هیلاری 
کلینتــون« 36 درصد رأی کســب کردند. در همین ایالــت و در جمهوری 
خواهان نیــز »دونالد ترامپ« 76 درصد آرای شــهروندان را تصاحب کرد. 
انتخابات برای جمهوری خواهان در ایالت نبراســکا نیــز با پیروزی قاطع 
»دونالــد ترامپ« همراه شــد و او 60. 7 درصد آرا را کســب کــرد؛ هرچند 

»تدکروز« انصراف داده نیز در این ایالت 20 درصد رأی داشت.
از ســوی دیگر، بــه مــوازات ادامــه رقابت هــای انتخاباتی، بــازار انجام 
نظرســنجی های مختلف نیز داغ شده اســت. در همین زمینه، دانشگاه 
هاروارد نظرســنجی درخصوص رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری 
آمریکا برگزار کرد. براســاس این نظرســنجی از شــرکت کنندگان درباره 
اینکه کدام حزب، جمهوری خواه یا دموکرات فاتح رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری خواهد بود پرســیده شــد که 61 درصد شــرکت کنندگان حزب 
دموکرات، و 33 درصد حزب جمهوری خــواه را فاتح رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا دانســتند. همچنین از نظردهندگان سوال شد 
اگر قرار باشد امروز انتخابات آمریکا بین هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ 
برگزار شــود، شــما به کدام یک از این گزینه ها رای می دهید؟ 61 درصد 
پاســخگویان هیلاری کلینتون و 25 درصد دونالد ترامپ را گزینه انتخابی 
خود دانســتند. در همین حال، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره 
به احتمال رقابت نهایی میان کلینتون و ترامپ رقابت این دو را منفور ترین 
رقابت های تاریخ انتخابات آمریکا خواند. گفتنی است به تازگی، جو بایدن، 
معاون رئیس جمهور آمریکا نیز گفته »مطمئن« است که هیلاری کلینتون، 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاســت جمهوری سال 2016 بوده و بر 

رقیب جمهوری خواهش نیز پیروز می شود.

عربستان مسئول بستن راه حجاج ایرانی است
ســخنگوی وزارت امور خارجه صدور روادید و حمل و نقل زائران ایرانی بیت الله الحرام را از مســائل مورد اختلاف با عربستان سعودی بیان کرد و گفت: »اگر درباره این ها توافق ایجاد نشود، عربستان مسئول بستن راه اعزام حجاج ایرانی 
خواهد بود«. سخنگوی وزارت امور خارجه در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره آخرین وضعیت حج سال 1395 برای حجاج ایرانی اظهار داشت: »مانند سال های گذشته برای اینکه در بازه زمانی حج، اعزام حجاج و برگزاری مراسم حج 
برای ایرانیان انجام شود، باید مقدمات اجرای حج فراهم می شد«. حسین جابری انصاری افزود: »متأسفانه دولت عربستان سعودی علی رغم ادعاهای مکرر مبنی بر اینکه مسئله حج را با اختلافات سیاسی با ایران همراه نمی کند، عملًا 
با انواع کارشکنی ها تا به امروز امکان توافق اجرایی درباره جنبه ای مختلف حج و اعزام حجاج ایرانی را فراهم نکرده است«.  وی با اشاره به کارشکنی های عربستان سعودی در مسائل اساسی همچون صدور روادید حجاج، حمل و نقل، 
خطوط هوایی، امنیت و سلامت حجاج اظهار داشت: »همچنان فرصت داریم و امیدواریم عربستان سعودی سیاست اشتباه خود را تغییر دهد و در دقایق آخر امکان توافق درباره امور اجرایی شود، اگر نشود عربستان مسئول بستن راه 
حجاج ایران است«. سخنگوی دستگاه دیپلماسی صدور روادید و حمل و نقل زائران را از موارد اساسی اختلاف خواند و افزود: »مقامات عربستانی اعلام می کنند روادید در خارج از ایران و در کشور ثالث صادر شود، درست است عربستان 

سعودی در تهران سفارت ندارد، اما سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع عربستان در تهران مشغول به کار است«.

بازی کودکان مهاجر سوری روی بدنه واگن قطار در مرز شمالی یونان

نگهبانی از ساختمانی که توسط معترضان 
رنگی شده؛ اسکوپیه، مقدونیه

از بین بردن کفش های ورزشی با عنوان تجاری جعلی در هامبورگ

گردباد شدید در 
اوکلاهما

جنایتفجیعداعش
درشهرکصدرعراق

گاه عراقی از افزایش شمار قربانیان انفجار تروریستی امروز  منابع آ
در شهرک صدر بغداد خبر دادند.شبکه المیادین در خبری شماری 
این قربانیان را به نقل از منابع پزشکی در عراق، 65 کشته و بیش 
از 70 زخمی اعلام کرد. ظهر چهارشــنبه )امروز( یک خودروی 
بمب گذاری شده در بازار »العریده« در شهرک صدر بغداد منفجر 
و به کشته و زخمی شدن شمار زیادی از شهروندان عراقی منجر 
شد. هنوز به طور رسمی هیچ طرفی مسئولیت این انفجار را برعهده 
نگرفته، اما »ســی ان ان« به نقل از شبکه های اجتماعی نوشت 

که داعش مسئولیت این انفجار خونین را برعهده گرفته است.  

پیامدروابطعلنی
باتلآویوبرایعربستان

رژیم اسرائیل قصد دارد ریاض را به برقراری روابط علنی با خود 
وادارد و در صــورت وقوع چنین امری، تنهــا خطرات داخلی و 
خارجی بر ریاض افزایش می یابد. آشــکار است که فشار لابی 
صهیونیستی علیه ریاض در کنگره آمریکا به احتمال زیاد با این 
هدف انجام می گیرد که دولت سعودی، راه همگرایی با اسرائیل 
را به  عنوان راه رهایی از ایران پیشه خود کند. در صورتی  که چنین 
اتفاقی رخ دهد، ســعودی ها در واقع بزرگ  ترین هدیه را تقدیم 
ایران و محور مقاومت خواهند کرد و بر میزان خطرات داخلی و 

خارجی علیه خود خواهند افزود. 

آمریکا:تحویل»اس300«
بهایران،نقضبرجامنیست

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، با بیان دوباره مخالفت آمریکا 
با فروش سامانه دفاعی اس -300 به ایران، تأکید کرد: »هر چند 
با این فروش مخالفیم، این مسأله نقض توافق هسته ای )برجام( 
یا قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد نیست«. وی 
گفته: »از مدت ها پیش مخالفت خود را با فروش سامانه موشکی 
اس -300 به ایران ابراز داشــته ایم. جان کری، وزیر امور خارجه 
این موضوع را بار ها با سرگئی لاوروف مطرح کرده است. ما همواره 
با فروش چنین قابلیت های دفاعی پیچیده ای به ایران مخالفت 

کرده و این موضوع را از نزدیک رصد خواهیم کرد«. 

گفتوگویکریبابانکداران
اروپاییدربارهایران

منبعی در صنعت بانکداری انگلیس گفته، روز پنجشــنبه، جان 
کری، وزیر امور خارجه آمریکا، با نمایندگانی از بانک های انگلیسی 
و اروپایی در لندن نشســت برگزار خواهد کرد تا درباره مسائلی از 
جمله داد و ســتد با ایران گفت و گو کند. آمریکا و اروپا ماه ژانویه، 
بخشــی از تحریم ها بر ایران را لغو کردند، اما برخی تحریم های 
آمریکا از جمله ممنوعیــت معامله با ایران بر پایــه دلار از طریق 
نظام مالی آمریکا همچنان به قوت خود باقی است. لغو بخشی از 
تحریم های ضد ایران بر اساس توافق هسته ای انجام شد و اعمال 

محدودیت هایی بر برنامه هسته ای ایران را نیز در پی داشت. 

بین الملل


